[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02.10.2017
	№
	2491

Об утверждении отчета о работе с обращениями граждан, поступившими в администрацию городского округа Семеновский
В соответствии с постановлением администрации городского округа Семеновский от 01.09.2014 № 2366 «Об утверждении Положения о работе с обращениями граждан и организации личного приема граждан должностными лицами администрации городского округа Семеновский», администрация городского округа Семеновский постановляет:
1. Утвердить прилагаемый отчет о работе с обращениями граждан, поступившими в администрацию городского округа Семеновский.

2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский (Храмовой И.В.) разместить отчет на официальном сайте администрации городского округа Семеновский в разделе «Органы власти/Обращения граждан/Отчеты о работе с обращениями граждан».

Исполняющий обязанности

главы местного самоуправления

городского округа Семеновский
А.Г. Песков

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа Семеновский

Нижегородской области

от 02.10.2017 № 2491

Отчет по работе с обращениями граждан

за III квартал 2017 года
1. Количество проведенных личных приемов граждан – 3 приема.

2. Количество граждан, принятых в ходе личных приемов – 25 человек.
3. Количество обращений граждан, поступивших на рассмотрение с разбивкой по тематикам – 171 (146 письменных обращений и 25 устных обращения), из них:
2 – из Приемной граждан Губернатора и Правительства Нижегородской области;
7 –  из Министерства  энергетики и ЖКХ Нижегородской области;
3 –  из зам. губернатора, зам. председателя Правительства Р.В. Антонова;
3  - Министерство образования Нижегородской области;

3 —Министерство социальной политики Нижегородской области;

5 -  Министерство транспорта и автомобильных дорог Нижегородской области;
3 — Совет депутатов городского округа Семеновский;

3 — Уполномоченный по правам человека в Нижегородской области;

2 — Аппарат Губернатора и Правительства Нижегородской области;

2 — Государственная жилищная инспекция;

1 — Депутат Законодательного собрания Лесун А.Ф.;

1 — Депутат Законодательного собрания Сорокин О.В.

2 - Министерство внутренней и региональной политики Нижегородской области;

3 - Министерство государственного имущества и земельных ресурсов;

1  - Нижегородская межрайонная природоохранная прокуратура;

5 -  Семеновская городская прокуратура;
126 — заявитель.
в том числе по следующим вопросам:

           -    Агропромышленный комплекс — 4;

           -     Жилищный вопрос — 33;

· Жилищно-коммунальная сфера — 71;
· Благоустройство городов и поселков — 48;
· Народное образование  —1;

· Экономика — 9;

· Транспорт и связь – 5;

· Социальная обеспечение —4;

· Вопросы, не вошедшие в классификатор тематик (дополнительные вопросы) – 32;

Разъяснения даны по 69 обращению.

Решено положительно  76 обращения.

Находятся  на рассмотрении - 31 обращение.

Направлено по компетенции — 4 обращение.